
 

Program” Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023r. 

Gmina Brzyska otrzymała dofinansowanie ze środków pochodzących z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej  “Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 

Dofinansowanie „Opieki wytchnieniowej” wynosi 48 960,00 zł i stanowi jednocześnie 

całkowitą wartość zadania. 

Kluczowe informacje o programie: 

     Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią   opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami 

posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniem niepełnosprawności, którzy 

wymagają usług opieki wytchnieniowej. Usługi opieki wytchnieniowej przysługują               

w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna,  we wspólnym 

gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują całodobową opiekę nad 

osobą niepełnosprawną. 

Usługi opieki wytchnieniowej realizowane mogą być w formie: 

 usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 

osoby niepełnosprawnej, 

 usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego w innym miejscu 

wskazanym przez uczestnika programu lub jego opiekuna prawnego, które otrzyma 

pozytywną opinię gminy/powiatu realizującego program. 

Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem/osobą 

niepełnosprawną, któremu przyznano pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej  

nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu. 

Realizacja Programu “Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 w Gminie Brzyska 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzyskach po raz kolejny bierze udział  

w Programie „Opieka wytchnieniowa”. Koordynacja usług opieki wytchnieniowej odbywa 

się poprzez pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka, posiadających odpowiednie 



 

doświadczenie dotyczące usług tego typu. Wzorem poprzednich edycji usługi opieki 

wytchnieniowej w 2023r. realizowane będą przez wykwalifikowane osoby, posiadające 

wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi, leżącymi, poruszającymi 

się na wózku tj. ze sprężonymi trudnościami związanymi z mobilnością  

i komunikacją. Osoby te zostaną zatrudnione        w ramach umów cywilno-prawnych z 

tut. GOPS. Zostały one wskazane przez rodziny osób niepełnosprawnych, które planuje 

się objąć programem. Do programu zgłosiło się pięć rodzin osób niepełnosprawnych z 

terenu Gminy Brzyska. Sytuacja rodzin, które zgłosiły się do wsparcia w formie opieki 

wytchnieniowej jest znana pracownikom tutejszego Ośrodka. Wszystkie pięć osób 

niepełnosprawnych posiada orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności i znajduje 

się w ciężkiej sytuacji życiowej spowodowanej przewlekłą chorobą. Ich stan zdrowia nie 

rokuje możliwości poprawy. W większości mają one trudności z mobilnością  

i komunikacją, są leżące lub cierpią na autyzm.  

Program Opieka wytchnieniowa”-edycja 2023r. z pewnością przyczyni się do 

poprawy jakości życia członków rodzin osób niepełnosprawnych. Będzie dużym                        

i oczekiwanym wsparciem dla rodzin i opiekunów, co jest nadrzędnym celem tego 

programu. 

Program „ Opieka wytchnieniowa”-edycja 2023r. zapewni: 

1) w odniesieniu do rozwiązań systemowych:  

a) wzmocnienie dotychczasowego systemu wsparcia poprzez świadczenie usług 

opieki wytchnieniowej dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczoną niepełnosprawnością lub 

osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami z orzeczeniem 

traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, 

b) wsparcie finansowe dla Gminy Brzyska w realizacji przedmiotowego zadania, 

2) w odniesieniu do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych: 

czasowe odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem 

opieki nad osobą niepełnosprawną, zapewnienie czasu na odpoczynek                               

i regenerację. 

 

Tekst: Beata Przepióra, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzyskach 


